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부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

도시농업과 39,406,289 40,503,258 △1,096,969

국 724,958 1,117,113 △392,155

기 163,996 571,996 △408,000

도 3,558,096 4,056,421 △498,325

시 34,959,239 34,757,728 201,511

농업경쟁력 강화 1,528,104 2,012,061 △483,957

국 70,704 105,157 △34,453

기 146,396 554,396 △408,000

도 96,222 87,456 8,766

시 1,214,782 1,265,052 △50,270

도시농업 활성화 650,819 666,800 △15,981

도 18,000 18,000 0

시 632,819 648,800 △15,981

도시농업 육성 지원(자체) 258,162 274,143 △15,981

101 인건비 98,412 108,493 △10,081

04 기간제근로자등보수 98,412 108,493 △10,081

○친환경 도시농업체험장 단시간근로자 인건비

0 8,372 △8,372

○친환경 도시농업체험장 단시간근로자 생활임

금 0 1,709 △1,709

0원

0원

201 일반운영비 65,540 72,640 △7,100

01 사무관리비 46,100 53,200 △7,100

○친환경 도시농업체험장 운영비 3,000 7,500 △4,500

― 친환경 도시원예체험장 3,000 4,500 △1,500

― 친환경 벼농사체험장 0 3,000 △3,000

○도시농업심의회 참석수당 600 1,200 △600

○도시농업전문가 자문수당 0 2,000 △2,000

750,000원*4개소

0원

100,000원*6명*1회

0원

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○노트북 구입 1,200 0 1,2001,200,000원*1대

농업환경 개선 809,805 1,262,677 △452,872

국 67,024 91,377 △24,353

기 146,396 554,396 △408,000

도 67,488 59,082 8,406

시 528,897 557,822 △28,925

농정업무 추진 35,680 37,580 △1,900

201 일반운영비 21,500 22,900 △1,400

01 사무관리비 4,500 5,900 △1,400

○농업·농촌 및 식품산업정책심의회 참석수당

0 1,400 △1,4000원

307 민간이전 500 1,000 △500

08 이차보전금 500 1,000 △500



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업인자녀(대학생) 학자금 융자지원 이자차

액 보전 500 1,000 △500500,000원

농업소득 지원 320,487 369,681 △49,194

201 일반운영비 58,720 70,720 △12,000

03 행사운영비 12,000 24,000 △12,000

○농산물 직거래 장터 운영비 12,000 24,000 △12,00012,000,000원

307 민간이전 69,656 106,850 △37,194

02 민간경상사업보조 69,656 106,850 △37,194

○친환경 농자재 지원 47,300 81,250 △33,950

○농산물 규격출하 지원 3,756 7,000 △3,244

47,300,000원

3,756,000원

기본형 공익직접지불사업 141,000 549,000 △408,000

기 141,000 549,000 △408,000

301 일반보전금 141,000 549,000 △408,000

기 141,000 549,000 △408,000

12 기타보상금 141,000 549,000 △408,000

○기본형 공익직접지불금 141,000 549,000 △408,000141,000,000원

기 141,000 549,000 △408,000

기본형 공익직접지불사업 행정경비 지원 6,000 2,100 3,900

국 6,000 2,100 3,900

201 일반운영비 6,000 2,100 3,900

국 6,000 2,100 3,900

01 사무관리비 4,000 1,100 2,900

○기본형 공익직접지불사업 운영비

4,000 1,100 2,9004,000,000원

국 4,000 1,100 2,900

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

○기본형 공익직접지불사업 우편요금

2,000 1,000 1,0002,000,000원

국 2,000 1,000 1,000

논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제) 0 17,000 △17,000

국 0 13,600 △13,600

도 0 1,020 △1,020

시 0 2,380 △2,380

301 일반보전금 0 17,000 △17,000

국 0 13,600 △13,600

도 0 1,020 △1,020

시 0 2,380 △2,380

12 기타보상금 0 17,000 △17,000

○논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제) 0 17,000 △17,0000원

국 0 13,600 △13,600

도 0 1,020 △1,020

시 0 2,380 △2,380

벼 우수품종 공급 지원 3,208 2,547 661

도 963 764 199



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,245 1,783 462

307 민간이전 3,208 2,547 661

도 963 764 199

시 2,245 1,783 462

02 민간경상사업보조 3,208 2,547 661

○벼 우수품종(보급종) 공급 지원 3,208 2,547 6613,208,000원

도 963 764 199

시 2,245 1,783 462

친환경농산물 재배장려금 지원 12,014 17,000 △4,986

도 3,604 5,100 △1,496

시 8,410 11,900 △3,490

301 일반보전금 12,014 17,000 △4,986

도 3,604 5,100 △1,496

시 8,410 11,900 △3,490

12 기타보상금 12,014 17,000 △4,986

○친환경농산물 재배장려금 지원 12,014 17,000 △4,98612,014,000원

도 3,604 5,100 △1,496

시 8,410 11,900 △3,490

유기질 비료 지원 78,487 98,110 △19,623

국 47,665 61,833 △14,168

도 0 10,883 △10,883

시 30,822 25,394 5,428

307 민간이전 78,487 98,110 △19,623

국 47,665 61,833 △14,168

도 0 10,883 △10,883

시 30,822 25,394 5,428

02 민간경상사업보조 78,487 98,110 △19,623

○유기질 비료 지원 78,487 98,110 △19,62378,487,000원

국 47,665 61,833 △14,168

도 0 10,883 △10,883

시 30,822 25,394 5,428

토양개량제 지원 3,749 2,071 1,678

국 2,989 1,609 1,380

도 380 231 149

시 380 231 149

307 민간이전 3,749 2,071 1,678

국 2,989 1,609 1,380

도 380 231 149

시 380 231 149

02 민간경상사업보조 3,749 2,071 1,678

○토양개량제 지원 3,749 2,071 1,6783,749,000원

국 2,989 1,609 1,380

도 380 231 149

시 380 231 149

토양개량제 지원 공동살포 0 560 △560

국 0 280 △280

도 0 140 △140



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 140 △140

402 민간자본이전 0 560 △560

국 0 280 △280

도 0 140 △140

시 0 140 △140

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 560 △560

○토양개량제 지원 공동살포 0 560 △5600원

국 0 280 △280

도 0 140 △140

시 0 140 △140

농업에너지 이용 효율화사업 0 22,512 △22,512

국 0 9,005 △9,005

도 0 4,052 △4,052

시 0 9,455 △9,455

402 민간자본이전 0 22,512 △22,512

국 0 9,005 △9,005

도 0 4,052 △4,052

시 0 9,455 △9,455

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 22,512 △22,512

○농업에너지 이용 효율화 0 22,512 △22,5120원

국 0 9,005 △9,005

도 0 4,052 △4,052

시 0 9,455 △9,455

농식품 수출장려금 지원 27,503 7,880 19,623

도 8,251 2,364 5,887

시 19,252 5,516 13,736

307 민간이전 27,503 7,880 19,623

도 8,251 2,364 5,887

시 19,252 5,516 13,736

02 민간경상사업보조 27,503 7,880 19,623

○농산물 수출 물류비 지원

27,503 7,880 19,62327,503,000원*1개소

도 8,251 2,364 5,887

시 19,252 5,516 13,736

농기계 종합보험 지원 7,421 6,000 1,421

도 2,226 1,800 426

시 5,195 4,200 995

307 민간이전 7,421 6,000 1,421

도 2,226 1,800 426

시 5,195 4,200 995

02 민간경상사업보조 7,421 6,000 1,421

○농업인 안전재해보험(농기계 종합보험, 농업

인 안전보험) 지원 7,421 6,000 1,4217,421,000원

도 2,226 1,800 426

시 5,195 4,200 995

농수산물 원산지표시 감시원 운영 17,250 15,000 2,250

도 5,175 4,500 675



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,075 10,500 1,575

301 일반보전금 17,250 15,000 2,250

도 5,175 4,500 675

시 12,075 10,500 1,575

12 기타보상금 17,250 15,000 2,250

○농수산물 원산지표시 감시원 운영 지원

17,250 15,000 2,25017,250,000원

도 5,175 4,500 675

시 12,075 10,500 1,575

마을공동체 공유부엌 설치ㆍ운영 지원사업 28,000 12,884 15,116

도 14,000 0 14,000

시 14,000 12,884 1,116

307 민간이전 28,000 12,884 15,116

도 14,000 0 14,000

시 14,000 12,884 1,116

02 민간경상사업보조 28,000 12,884 15,116

○마을공동체 공유부엌 운영비(성립전)

28,000 12,884 15,11628,000,000원*1개소

도 14,000 0 14,000

시 14,000 12,884 1,116

로컬푸드 활성화 지원 15,537 0 15,537

도 4,661 0 4,661

시 10,876 0 10,876

307 민간이전 15,537 0 15,537

도 4,661 0 4,661

시 10,876 0 10,876

02 민간경상사업보조 15,537 0 15,537

○로컬푸드 납품농가 포장재 지원

15,537 0 15,53715,537,000원

도 4,661 0 4,661

시 10,876 0 10,876

노후 농업기계 폐차지원 6,594 0 6,594

국 3,297 0 3,297

시 3,297 0 3,297

301 일반보전금 6,594 0 6,594

국 3,297 0 3,297

시 3,297 0 3,297

12 기타보상금 6,594 0 6,594

○노후 농업기계 폐차지원사업 6,594 0 6,5946,594,000원

국 3,297 0 3,297

시 3,297 0 3,297

코로나 극복 농가 바우처 지원 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

201 일반운영비 500 0 500

국 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○코로나 극복 영농지원 바우처 운영경비

500 0 500500,000원

국 500 0 500

301 일반보전금 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○코로나 극복 영농지원 바우처 지원금

1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000

소규모 농가 한시 경영지원 바우처 지원 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

301 일반보전금 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

12 기타보상금 1,500 0 1,500

○소규모 농가 한시 경영지원 바우처 사업

1,500 0 1,500300,000원*5명

국 1,500 0 1,500

시설원예 넷제로 기초DB구축 1,123 0 1,123

국 1,123 0 1,123

201 일반운영비 1,123 0 1,123

국 1,123 0 1,123

01 사무관리비 1,123 0 1,123

○조사원 조사수당(성립전) 698 0 69869,760원*1명*10일

국 698 0 698

○조사원 기타 경비(성립전) 125 0 125124,760원

국 125 0 125

○조사관련 홍보 및 사무용품 구입(성립전)

300 0 300300,000원

국 300 0 300

농업전문인력 양성 67,480 82,584 △15,104

국 3,680 13,780 △10,100

도 10,734 10,374 360

시 53,066 58,430 △5,364

청년 농업인 영농정착 지원 2,400 14,400 △12,000

국 1,680 10,080 △8,400

시 720 4,320 △3,600

307 민간이전 2,400 14,400 △12,000

국 1,680 10,080 △8,400

시 720 4,320 △3,600

02 민간경상사업보조 2,400 14,400 △12,000

○청년 농업인 영농정착 지원 2,400 14,400 △12,0002,400,000원

국 1,680 10,080 △8,400

시 720 4,320 △3,600

청년농업인 영농정착 지원사업 선발운영 0 3,400 △3,400

국 0 1,700 △1,700

시 0 1,700 △1,700



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 3,400 △3,400

국 0 1,700 △1,700

시 0 1,700 △1,700

01 사무관리비 0 3,400 △3,400

○청년농업인 영농정착지원 선발 운영비 0 3,400 △3,4000원

국 0 1,700 △1,700

시 0 1,700 △1,700

농업소식 및 정보제공 5,280 4,984 296

도 1,584 1,224 360

시 3,696 3,760 △64

201 일반운영비 5,280 4,984 296

도 1,584 1,224 360

시 3,696 3,760 △64

01 사무관리비 5,280 4,984 296

○후계농업인 등 농업정보지 구독료 지원

5,280 4,984 2965,280,000원

도 1,584 1,224 360

시 3,696 3,760 △64

건강한 먹거리 보장 35,614,026 37,369,582 △1,755,556

국 557,100 948,375 △391,275

도 3,286,557 3,808,421 △521,864

시 31,770,369 32,612,786 △842,417

학교 등 급식 지원 35,362,988 37,103,444 △1,740,456

국 557,100 948,375 △391,275

도 3,286,557 3,808,421 △521,864

시 31,519,331 32,346,648 △827,317

학교 무상급식 지원 26,005,460 26,135,924 △130,464

301 일반보전금 190,080 320,544 △130,464

12 기타보상금 190,080 320,544 △130,464

○평생교육시설 무상급식 지원

190,080 320,544 △130,4644,500원*220명*192일

학교 밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기관 급식비

지원)

401,824 385,872 15,952

도 112,867 109,162 3,705

시 288,957 276,710 12,247

301 일반보전금 25,600 22,000 3,600

12 기타보상금 25,600 22,000 3,600

○대안교육기관 급식비 지원

25,600 22,000 3,600640원*200명*200일

307 민간이전 376,224 363,872 12,352

도 112,867 109,162 3,705

시 263,357 254,710 8,647

02 민간경상사업보조 376,224 363,872 12,352

○학교 밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기관

급식비 지원) 376,224 363,872 12,352376,224,000원



부서: 도시농업과

정책: 건강한 먹거리 보장

단위: 학교 등 급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 112,867 109,162 3,705

시 263,357 254,710 8,647

친환경 농산물 학교급식 지원 3,942,000 4,616,000 △674,000

도 1,971,000 2,308,000 △337,000

시 1,971,000 2,308,000 △337,000

301 일반보전금 3,942,000 4,616,000 △674,000

도 1,971,000 2,308,000 △337,000

시 1,971,000 2,308,000 △337,000

12 기타보상금 3,942,000 4,616,000 △674,000

○친환경 우수농산물 학교급식 지원

3,942,000 4,616,000 △674,0003,942,000,000원

도 1,971,000 2,308,000 △337,000

시 1,971,000 2,308,000 △337,000

친환경 농축산물(차액) 지원 1,746,604 1,771,604 △25,000

301 일반보전금 1,746,604 1,771,604 △25,000

12 기타보상금 1,746,604 1,771,604 △25,000

○친환경쌀 차액 지원금(유치원)

35,000 60,000 △25,0001,000원*35,000kg

G마크 우수축산물 학교급식 지원사업 875,500 1,030,000 △154,500

도 437,750 515,000 △77,250

시 437,750 515,000 △77,250

301 일반보전금 875,500 1,030,000 △154,500

도 437,750 515,000 △77,250

시 437,750 515,000 △77,250

12 기타보상금 875,500 1,030,000 △154,500

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업

875,500 1,030,000 △154,500875,500,000원

도 437,750 515,000 △77,250

시 437,750 515,000 △77,250

학교우유급식 지원사업 645,000 695,524 △50,524

국 387,000 417,315 △30,315

도 38,700 41,731 △3,031

시 219,300 236,478 △17,178

301 일반보전금 645,000 695,524 △50,524

국 387,000 417,315 △30,315

도 38,700 41,731 △3,031

시 219,300 236,478 △17,178

12 기타보상금 645,000 695,524 △50,524

○학교우유급식 지원사업 645,000 695,524 △50,524645,000,000원

국 387,000 417,315 △30,315

도 38,700 41,731 △3,031

시 219,300 236,478 △17,178

임산부 친환경농산물 지원 153,600 875,520 △721,920

국 76,800 437,760 △360,960

도 23,040 131,328 △108,288

시 53,760 306,432 △252,672



부서: 도시농업과

정책: 건강한 먹거리 보장

단위: 학교 등 급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 153,600 875,520 △721,920

국 76,800 437,760 △360,960

도 23,040 131,328 △108,288

시 53,760 306,432 △252,672

02 민간경상사업보조 153,600 875,520 △721,920

○임산부 친환경농산물 지원 153,600 875,520 △721,920153,600,000원

국 76,800 437,760 △360,960

도 23,040 131,328 △108,288

시 53,760 306,432 △252,672

친환경급식지원센터 운영 251,038 266,138 △15,100

친환경급식지원센터 운영 251,038 266,138 △15,100

201 일반운영비 214,810 226,910 △12,100

01 사무관리비 104,860 116,960 △12,100

○친환경식재료 안전성 검사비 36,000 42,500 △6,500

― 수산물 9,100 12,000 △2,900

― 친환경·우수가공식품 9,900 13,500 △3,600

○먹거리정책협의회 회의참석수당 2,800 8,400 △5,600

9,100,000원

9,900,000원

2,800,000원

202 여비 2,760 5,760 △3,000

01 국내여비 2,760 5,760 △3,000

○친환경급식지원센터 업무추진 여비

2,760 5,760 △3,0002,760,000원

축산·위생 관리 1,151,667 1,048,441 103,226

국 97,154 63,581 33,573

기 17,600 17,600 0

도 175,317 160,544 14,773

시 861,596 806,716 54,880

가축방역 관리 213,527 156,801 56,726

국 32,504 8,981 23,523

기 17,600 17,600 0

도 37,667 26,244 11,423

시 125,756 103,976 21,780

가축방역 지원 43,492 45,062 △1,570

201 일반운영비 6,172 7,622 △1,450

02 공공운영비 4,072 5,522 △1,450

○차량유지비 4,000 5,450 △1,450

― 차량유지비(검사, 수리, 유류비 등)

3,150 4,600 △1,4503,150,000원

202 여비 120 1,440 △1,320

01 국내여비 120 1,440 △1,320

○공중방역수의사 여비 120 1,440 △1,320120,000원

405 자산취득비 33,200 32,000 1,200

01 자산및물품취득비 33,200 32,000 1,200

○백신보관용 냉장고 구입 1,200 0 1,2001,200,000원*1대



부서: 도시농업과

정책: 축산·위생 관리

단위: 가축방역 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구제역 예방백신 지원사업 256 510 △254

국 180 357 △177

도 15 31 △16

시 61 122 △61

206 재료비 256 510 △254

국 180 357 △177

도 15 31 △16

시 61 122 △61

01 재료비 256 510 △254

○구제역 예방접종 사업 256 510 △254256,000원

국 180 357 △177

도 15 31 △16

시 61 122 △61

살처분보상금 5,000 0 5,000

국 4,000 0 4,000

도 500 0 500

시 500 0 500

301 일반보전금 5,000 0 5,000

국 4,000 0 4,000

도 500 0 500

시 500 0 500

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○살처분보상금(성립전) 5,000 0 5,0005,000,000원

국 4,000 0 4,000

도 500 0 500

시 500 0 500

GPS단말기 상시 전원공급체계 구축(구제역 및 AI예방

약품 구입 지원)

1,800 2,400 △600

국 900 1,200 △300

도 135 180 △45

시 765 1,020 △255

301 일반보전금 1,800 2,400 △600

국 900 1,200 △300

도 135 180 △45

시 765 1,020 △255

12 기타보상금 1,800 2,400 △600

○축산차량 GPS단말기 상시 전원공급체계 구축

1,800 2,400 △60060,000원*30대

국 900 1,200 △300

도 135 180 △45

시 765 1,020 △255

가축방제차량 구입 42,000 0 42,000

국 20,000 0 20,000

도 3,000 0 3,000

시 19,000 0 19,000

405 자산취득비 42,000 0 42,000

국 20,000 0 20,000

도 3,000 0 3,000



부서: 도시농업과

정책: 축산·위생 관리

단위: 가축방역 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 19,000 0 19,000

01 자산및물품취득비 42,000 0 42,000

○가축방제차량 구입 42,000 0 42,00042,000,000원*1대

국 20,000 0 20,000

도 3,000 0 3,000

시 19,000 0 19,000

축산물 HACCP 컨설팅 5,600 5,600 0

기 3,200 3,200 0

도 960 0 960

시 1,440 2,400 △960

301 일반보전금 5,600 5,600 0

기 3,200 3,200 0

도 960 0 960

시 1,440 2,400 △960

12 기타보상금 5,600 5,600 0

○축산물 HACCP 컨설팅 지원

5,600 5,600 05,600,000원*1개소

기 3,200 3,200 0

도 960 0 960

시 1,440 2,400 △960

사회공익 승마사업 44,200 27,300 16,900

도 22,100 13,650 8,450

시 22,100 13,650 8,450

301 일반보전금 44,200 27,300 16,900

도 22,100 13,650 8,450

시 22,100 13,650 8,450

12 기타보상금 44,200 27,300 16,900

○사회공익 승마사업 44,200 27,300 16,90044,200,000원

도 22,100 13,650 8,450

시 22,100 13,650 8,450

승마장 육성 지원 0 4,750 △4,750

도 0 1,425 △1,425

시 0 3,325 △3,325

301 일반보전금 0 4,750 △4,750

도 0 1,425 △1,425

시 0 3,325 △3,325

12 기타보상금 0 4,750 △4,750

○승마장 육성 지원 0 4,750 △4,7500원

도 0 1,425 △1,425

시 0 3,325 △3,325

양봉산업 육성 17,270 17,270 0

도 5,180 5,181 △1

시 12,090 12,089 1

402 민간자본이전 17,270 17,270 0

도 5,180 5,181 △1

시 12,090 12,089 1



부서: 도시농업과

정책: 축산·위생 관리

단위: 가축방역 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,270 17,270 0

○양봉산업 현대화 지원 6,850 6,850 06,850,000원

도 2,054 2,055 △1

시 4,796 4,795 1

동물 보호·복지 지원 938,140 891,640 46,500

국 64,650 54,600 10,050

도 137,650 134,300 3,350

시 735,840 702,740 33,100

동물보호관리 287,640 294,640 △7,000

201 일반운영비 121,400 128,400 △7,000

02 공공운영비 17,200 14,200 3,000

○차량유지비 11,000 8,000 3,000

― 차량유지비(검사, 수리, 유류비 등)

8,600 5,600 3,0004,300,000원*2대

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○반려동물문화행사 운영비 0 10,000 △10,0000원

유기동물 보호관리 212,000 192,000 20,000

도 57,600 57,600 0

시 154,400 134,400 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○부천 도시관리계획(오정물류단지 지구단위계

획)결정(변경) 및 공원조성계획 결정(변경)

용역 20,000 0 20,00020,000,000원

유기유실동물 구조보호비 지원 45,500 42,000 3,500

국 13,650 12,600 1,050

도 4,550 4,200 350

시 27,300 25,200 2,100

301 일반보전금 45,500 42,000 3,500

국 13,650 12,600 1,050

도 4,550 4,200 350

시 27,300 25,200 2,100

12 기타보상금 45,500 42,000 3,500

○유실·유기동물 구조·보호비 지원

45,500 42,000 3,50070,000원*650마리

국 13,650 12,600 1,050

도 4,550 4,200 350

시 27,300 25,200 2,100

유기유실동물 입양비 지원 50,000 20,000 30,000

국 15,000 6,000 9,000

도 5,000 2,000 3,000

시 30,000 12,000 18,000

301 일반보전금 50,000 20,000 30,000

국 15,000 6,000 9,000

도 5,000 2,000 3,000

시 30,000 12,000 18,000



부서: 도시농업과

정책: 축산·위생 관리

단위: 동물 보호·복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 50,000 20,000 30,000

○유실·유기동물 입양비 지원(성립전)

50,000 20,000 30,000250,000원*200마리

국 15,000 6,000 9,000

도 5,000 2,000 3,000

시 30,000 12,000 18,000

행정운영경비(도시농업과) 48,916 73,174 △24,258

인력운영비 3,464 12,602 △9,138

인력운영비 3,464 12,602 △9,138

101 인건비 3,464 12,602 △9,138

02 기타직보수 3,214 12,352 △9,138

○공중방역수의사 방역활동 장려금

2,400 7,200 △4,800

○공중방역수의사 시간외근무수당 614 4,552 △3,938

○공중방역수의사 위험근무수당

200 600 △400

600,000원*1명*4월

614,000원

50,000원*1명*4월

기본경비 45,452 60,572 △15,120

기본경비 45,452 60,572 △15,120

202 여비 15,120 30,240 △15,120

01 국내여비 15,120 30,240 △15,120

○업무추진기본여비 15,120 30,240 △15,12015,120,000원

재무활동(도시농업과) 1,063,576 0 1,063,576

보전지출 1,063,576 0 1,063,576

반환금기타 1,063,576 0 1,063,576

802 반환금기타 1,063,576 0 1,063,576

01 국고보조금반환금 123,041 0 123,041

○정부양곡 관리비 95 0 95

○친환경농업 직불 1 0 1

○유기질비료 지원 31 0 31

○유기질비료 지원 이자 250 0 250

○토양개량제 지원 354 0 354

○토양개량제 지원 이자 10 0 10

○쌀직불금 행정경비 지원 1 0 1

○쌀직불금 행정경비 지원 이자 6 0 6

○논타작물 재배지원(쌀 생산조정제)

144 0 144

○논타작물 재배지원(쌀 생산조정제) 이자

1 0 1

○기본형 공익직불사업 2,663 0 2,663

○기본형 공익직불사업 이자 4 0 4

○농촌지도자 양성교육 참가 보상비 800 0 800

94,200원

870원

30,100원

249,780원

354,000원

9,170원

490원

5,220원

143,320원

150원

2,662,620원

3,460원

800,000원



부서: 도시농업과

정책: 재무활동(도시농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청년농업인 영농정착 지원 이자 3 0 3

○초등돌봄교실 과일간식 지원사업

22,413 0 22,413

○초등돌봄교실 과일간식 지원사업 이자

198 0 198

○학교우유급식지원사업 88,793 0 88,793

○소귀표 부착비 지원(축산물이력관리 지원)

10 0 10

○차량무선인식장치(GPS)통신료지원(구제역 및

AI 예방약품 구입지원) 891 0 891

○GPS단말기 상시 전원공급체계 구축(구제역 및

AI 예방약품 구입지원) 690 0 690

○구제역예방백신지원사업 4 0 4

○살처분보상금 5,667 0 5,667

○유실유기동물 구조보호비 지원 12 0 12

2,911원

22,412,810원

197,650원

88,792,920원

9,600원

890,530원

690,000원

3,360원

5,666,720원

11,620원

02 시ㆍ도비보조금반환금 940,535 0 940,535

○농지불법행위 단속 지원사업 5 0 5

○농지불법행위 단속 지원사업 이자 2 0 2

○농업소식 및 정보제공 234 0 234

○농업소식 및 정보제공 이자 4 0 4

○농촌지도자 능력개발 600 0 600

○농업학습단체교육운영지원 240 0 240

○생활개선회 학습활동 지원 1,410 0 1,410

○품목농업인 연구회 육성 480 0 480

○도시농업육성 지원시범 10,220 0 10,220

○팜파티 프로그램 운영시범 9,000 0 9,000

○친환경농산물 인증 지원 464 0 464

○친환경농산물 인증 지원 이자 32 0 32

○벼 우수품종 공급지원 이자 2 0 2

○친환경농산물 재배장려금 지원 1 0 1

○논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제)

11 0 11

○논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제) 이자

1 0 1

○농수산물 원산지표시 감시원 운영 이자

11 0 11

○로컬푸드 소비자 교류행사(장바구니 공급)

207 0 207

○로컬푸드 소비자 교류행사(장바구니 공급) 이

자 1 0 1

○농식품 수출경쟁력 제고사업 이자 40 0 40

○농식품 가공산업 육성 지원 308 0 308

○농식품 가공산업 육성 지원 이자 38 0 38

○토양개량제 지원 178 0 178

○토양개량제 지원 이자 3 0 3

4,650원

1,880원

234,000원

3,020원

600,000원

240,000원

1,410,000원

480,000원

10,219,070원

9,000,000원

463,470원

31,620원

1,720원

150원

10,750원

10원

10,020원

207,000원

720원

39,750원

307,500원

37,230원

177,170원

2,320원



부서: 도시농업과

정책: 재무활동(도시농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○G마크 포장재 지원 523 0 523

○G마크 포장재 지원 이자 18 0 18

○농업인 안전재해보험 20 0 20

○농업인 안전재해보험 이자 3 0 3

○경기미 우수단지 농기계 지원 이자 50 0 50

○농업용관리기 등 소형농기계 지원 이자

5 0 5

○농작물재해보험 30 0 30

○농작물재해보험 이자 1 0 1

○학교밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기관

급식비 지원) 45,123 0 45,123

○학교밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기관

급식비 지원) 이자 14 0 14

○경기도 우리아이 건강과일 공급사업

182,238 0 182,238

○경기도 우리아이 건강과일 공급사업 이자

1,706 0 1,706

○마을공동체 공유부엌 설치ㆍ운영 지원사업 이

자 34 0 34

○친환경 농산물 학교급식 지원 524,667 0 524,667

○친환경 농산물 학교급식 지원 이자

4,392 0 4,392

○쌀소비 확대 지원 공공일자리 114 0 114

○쌀소비 확대 지원 공공일자리 이자 1 0 1

○학교우유급식지원사업 8,880 0 8,880

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업

89,486 0 89,486

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업 이자

1,158 0 1,158

○양봉농가 양봉재료 구입지원 900 0 900

○소귀표 부착비 지원(축산물이력관리 지원)

3 0 3

○차량무선인식장치(GPS)통신료지원(구제역 및

AI 예방약품 구입지원) 135 0 135

○승마장 육성 지원 240 0 240

○GPS단말기 상시 전원공급체계 구축(구제역 및

AI 예방약품 구입지원) 104 0 104

○사회공익 승마사업 3,552 0 3,552

○구제역 예방백신 지원사업 1 0 1

○살처분보상금 709 0 709

○동물등록제 비용 지원 4,154 0 4,154

○동물보호관리 45,802 0 45,802

○유실유기동물 구조보호비 지원 8 0 8

○동물구조 등 인건비 지원 13 0 13

○길고양이 급식소 제작 57 0 57

522,500원

17,270원

19,500원

2,190원

49,640원

4,430원

29,370원

340원

45,122,220원

13,990원

182,237,980원

1,705,370원

33,530원

524,666,760원

4,391,210원

113,300원

570원

8,879,440원

89,485,180원

1,157,920원

900,000원

2,680원

134,110원

239,820원

103,500원

3,552,000원

340원

708,340원

4,153,120원

45,801,480원

7,370원

12,720원

56,850원



부서: 도시농업과

정책: 재무활동(도시농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○반려동물 문화교실 운영 2,902 0 2,9022,901,900원


